
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지기획과

정책: 보훈선양사업

단위: 보훈선양사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 복지기획과

복지기획과 38,981,381 36,557,397 2,423,984

국 22,409,207 22,037,057 372,150

균 828,574 828,574 0

도 3,705,526 3,534,316 171,210

시 12,038,074 10,157,450 1,880,624

보훈선양사업 3,716,905 3,611,905 105,000

도 759,800 759,800 0

시 2,957,105 2,852,105 105,000

보훈선양사업 추진 3,716,905 3,611,905 105,000

도 759,800 759,800 0

시 2,957,105 2,852,105 105,000

국가유공자. 보훈단체 지원 2,805,424 2,700,424 105,000

301 일반보전금 2,629,500 2,524,500 105,000

01 사회보장적수혜금 2,616,000 2,511,000 105,000

□ 사망한 참전유공자의 배우자 복지수당

105,000 0 105,00050,000원 * 350명 * 6월

효율적 복지서비스 구현 3,273,755 2,874,444 399,311

국 1,675,651 1,438,498 237,153

도 404,618 242,191 162,427

시 1,193,486 1,193,755 △269

사회복지시설(기관) 운영 2,769,157 2,770,439 △1,282

국 1,425,100 1,425,998 △898

도 230,751 230,866 △115

시 1,113,306 1,113,575 △269

정신요양시설 운영(보조) 1,984,733 1,986,015 △1,282

국 1,389,313 1,390,211 △898

도 178,626 178,741 △115

시 416,794 417,063 △269

307 민간이전 1,984,733 1,986,015 △1,282

국 1,389,313 1,390,211 △898

도 178,626 178,741 △115

시 416,794 417,063 △269

10 사회복지시설법정운영비보조 1,984,733 1,986,015 △1,282

□ 정신요양시설 운영 1,984,733 1,986,015 △1,282경정 1,984,733,000원

국 1,389,313 1,390,211 △898

도 178,626 178,741 △115

시 416,794 417,063 △269

구호사업의 추진 439,913 39,320 400,593

국 250,551 12,500 238,051

도 170,867 8,325 162,542

시 18,495 18,495 0

코로나19 생활지원비 지원사업 (보조) 421,593 25,000 396,593

국 250,551 12,500 238,051

도 166,867 8,325 158,542

시 4,175 4,175 0

301 일반보전금 421,593 25,000 396,593
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부서: 복지기획과

정책: 효율적 복지서비스 구현

단위: 구호사업의 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 250,551 12,500 238,051

도 166,867 8,325 158,542

시 4,175 4,175 0

01 사회보장적수혜금 421,593 25,000 396,593

□ 코로나19 생활지원비 지원(성립전예산)

421,593 25,000 396,593경정 421,593,000원

국 250,551 12,500 238,051

도 166,867 8,325 158,542

시 4,175 4,175 0

2021년 재해구호 전문인력 양성교육 4,000 0 4,000

도 4,000 0 4,000

301 일반보전금 1,000 0 1,000

도 1,000 0 1,000

09 행사실비지원금 1,000 0 1,000

□ 2021년 재해구호 전문인력 양성교육 실비보

상 1,000 0 1,00050,000원 * 20명

도 1,000 0 1,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

도 3,000 0 3,000

02 민간경상사업보조 3,000 0 3,000

□ 2021년 재해구호 전문인력 양성교육

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

도 3,000 0 3,000

맞춤형 복지서비스 지원 44,348 40,330 4,018

도 4,018 0 4,018

시 40,330 40,330 0

복지대상자 통합조사 추진 44,348 40,330 4,018

도 4,018 0 4,018

시 40,330 40,330 0

저소득층학생 교육비 신청접수 지원(보조) 4,018 0 4,018

도 4,018 0 4,018

101 인건비 3,478 0 3,478

도 3,478 0 3,478

04 기간제근로자등보수 3,478 0 3,478

□ 초중고교육비지원사업 임시인력 인건비(성립

전예산) 3,478 0 3,4781,739,000원 * 2명

도 3,478 0 3,478

201 일반운영비 540 0 540

도 540 0 540

01 사무관리비 540 0 540

□ 초중고교육비지원사업 운영비(성립전예산)

540 0 540270,000원 * 2개소

도 540 0 540

지역사회복지서비스 확대 3,970,400 2,160,163 1,810,237

국 748,644 588,526 160,118

균 697,711 697,711 0
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부서: 복지기획과

정책: 지역사회복지서비스 확대

단위: 지역사회서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 175,053 163,044 12,009

시 2,348,992 710,882 1,638,110

지역사회서비스 제공 3,970,400 2,160,163 1,810,237

국 748,644 588,526 160,118

균 697,711 697,711 0

도 175,053 163,044 12,009

시 2,348,992 710,882 1,638,110

긴급복지(보조) 700,000 499,852 200,148

국 560,000 399,882 160,118

도 42,000 29,991 12,009

시 98,000 69,979 28,021

307 민간이전 700,000 499,852 200,148

국 560,000 399,882 160,118

도 42,000 29,991 12,009

시 98,000 69,979 28,021

01 의료및구료비 700,000 499,852 200,148

□ 긴급복지 지원사업 700,000 499,852 200,148경정 700,000,000원

국 560,000 399,882 160,118

도 42,000 29,991 12,009

시 98,000 69,979 28,021

푸드뱅크지원(보조) 23,100 13,100 10,000

도 3,930 3,930 0

시 19,170 9,170 10,000

307 민간이전 23,100 13,100 10,000

도 3,930 3,930 0

시 19,170 9,170 10,000

11 사회복지사업보조 23,100 13,100 10,000

□ 기초푸드뱅크 운영비 지원

23,100 13,100 10,000경정 23,100,000원

도 3,930 3,930 0

시 19,170 9,170 10,000

지역사회보장협의체 운영 활성화 사업 102,555 72,466 30,089

101 인건비 30,089 0 30,089

03 무기계약근로자보수 30,089 0 30,089

□ 공무직근로자 인부임 26,421 0 26,421

○ 기본급 15,133 0 15,133

○ 급식비 1,040 0 1,040

○ 상여금 7,076 0 7,076

○ 초과근무수당 2,320 0 2,320

○ 연차수당 852 0 852

□ 4대 보험 3,668 0 3,668

○ 건강보험료 1,519 0 1,519

○ 노인장기요양보험료

156 0 156

○ 국민연금보험료 1,993 0 1,993

1,891,520원 * 1명 * 8월

130,000원 * 1명 * 8월

2,021,520원 * 1명 * 350%

14,500원 * 20시간 * 8월

77,370원 * 1명 * 11일

44,267,000원 * 3.43/100

1,518,360원 * 10.25/100

44,267,000원 * 4.50/100
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부서: 복지기획과

정책: 지역사회복지서비스 확대

단위: 지역사회서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

복지재단 운영 1,550,000 0 1,550,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

02 전산개발비 20,000 0 20,000

□ 복지재단 홈페이지 구축

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

306 출연금 1,500,000 0 1,500,000

01 출연금 1,500,000 0 1,500,000

□ 복지재단 기본재산 출연금

1,500,000 0 1,500,0001,500,000,000원 * 1식

307 민간이전 30,000 0 30,000

10 사회복지시설법정운영비보조 30,000 0 30,000

□ 복지재단 운영비 지원 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

마을복지계획수립 20,000 0 20,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

□ 마을복지계획수립 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

국민기초생활보장권 강화 25,349,184 25,313,669 35,515

국 19,984,912 20,010,033 △25,121

균 130,863 130,863 0

도 2,362,037 2,369,281 △7,244

시 2,871,372 2,803,492 67,880

저소득층 생활안정지원 22,365,142 22,418,424 △53,282

국 17,793,155 17,888,618 △95,463

도 2,206,145 2,216,325 △10,180

시 2,365,842 2,313,481 52,361

생계급여(국민기초생활보장급여)(보조) 21,264,612 21,360,367 △95,755

국 17,011,690 17,088,293 △76,603

도 2,126,461 2,136,037 △9,576

시 2,126,461 2,136,037 △9,576

301 일반보전금 21,264,612 21,360,367 △95,755

국 17,011,690 17,088,293 △76,603

도 2,126,461 2,136,037 △9,576

시 2,126,461 2,136,037 △9,576

01 사회보장적수혜금 21,264,612 21,360,367 △95,755

□ 국민기초생활보장급여(생계급여)

21,264,612 21,360,367 △95,755경정 21,264,612,000원

국 17,011,690 17,088,293 △76,603

도 2,126,461 2,136,037 △9,576

시 2,126,461 2,136,037 △9,576

사회복지분야 사회복무요원인건비지원(보조) 524,540 536,499 △11,959

국 524,540 536,499 △11,959

301 일반보전금 524,540 536,499 △11,959

국 524,540 536,499 △11,959

08 사회복무요원보상금 524,540 536,499 △11,959
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부서: 복지기획과

정책: 국민기초생활보장권 강화

단위: 저소득층 생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 사회복무요원 인건비지원

524,540 536,499 △11,959경정 524,540,000원

국 524,540 536,499 △11,959

해산장제급여(국민기초생활보장급여)(보조) 155,492 164,118 △8,626

국 124,394 131,295 △6,901

도 10,884 11,488 △604

시 20,214 21,335 △1,121

301 일반보전금 155,492 164,118 △8,626

국 124,394 131,295 △6,901

도 10,884 11,488 △604

시 20,214 21,335 △1,121

01 사회보장적수혜금 155,492 164,118 △8,626

□ 국민기초생활보장급여(해산,장제)

155,492 164,118 △8,626경정 155,492,000원

국 124,394 131,295 △6,901

도 10,884 11,488 △604

시 20,214 21,335 △1,121

국민기초생활보장급여(교육) 79,105 77,047 2,058

308 자치단체등이전 79,105 77,047 2,058

08 교육기관에대한보조 79,105 77,047 2,058

□ 2020년 교육급여 시비부담금(추가)

2,058 0 2,0582,057,670원 * 1식

저소득주민건강보험료및장기요양보험료지원사업(보조

)

198,600 137,600 61,000

도 68,800 68,800 0

시 129,800 68,800 61,000

307 민간이전 198,600 137,600 61,000

도 68,800 68,800 0

시 129,800 68,800 61,000

01 의료및구료비 198,600 137,600 61,000

□ 저소득주민건강보험료및장기요양보험료지원

198,600 137,600 61,000경정 198,600,000원

도 68,800 68,800 0

시 129,800 68,800 61,000

자활지원사업의 효율적인 추진 2,984,042 2,895,245 88,797

국 2,191,757 2,121,415 70,342

균 130,863 130,863 0

도 155,892 152,956 2,936

시 505,530 490,011 15,519

자활근로사업(보조) 2,112,272 1,982,479 129,793

국 1,689,818 1,585,983 103,835

도 84,491 79,300 5,191

시 337,963 317,196 20,767

301 일반보전금 57,143 41,065 16,078

국 45,715 32,852 12,863

도 2,286 1,643 643

시 9,142 6,570 2,572
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부서: 복지기획과

정책: 국민기초생활보장권 강화

단위: 자활지원사업의 효율적인 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 56,143 40,065 16,078

□ 자활장려금 56,143 40,065 16,078경정 56,143,000원

국 44,915 32,052 12,863

도 2,246 1,603 643

시 8,982 6,410 2,572

307 민간이전 1,926,129 1,812,414 113,715

국 1,540,903 1,449,931 90,972

도 77,045 72,497 4,548

시 308,181 289,986 18,195

11 사회복지사업보조 1,926,129 1,812,414 113,715

□ 자활근로사업(사회서비스일자리형 등)

1,926,129 1,812,414 113,715경정 1,926,129,000원

국 1,540,903 1,449,931 90,972

도 77,045 72,497 4,548

시 308,181 289,986 18,195

근로능력있는 수급자의 탈수급 지원(희망키움통장)(

차상위)(보조)

123,892 164,888 △40,996

국 101,220 134,713 △33,493

도 6,814 9,069 △2,255

시 15,858 21,106 △5,248

307 민간이전 123,892 164,888 △40,996

국 101,220 134,713 △33,493

도 6,814 9,069 △2,255

시 15,858 21,106 △5,248

11 사회복지사업보조 123,892 164,888 △40,996

□ 희망키움통장 가입자 지원금(차상위)

123,892 164,888 △40,996경정 123,892,000원

국 101,220 134,713 △33,493

도 6,814 9,069 △2,255

시 15,858 21,106 △5,248

재무활동(복지기획과) 2,403,833 2,333,930 69,903

내부거래지출 2,336,930 2,333,930 3,000

내부거래지출(복지기획과) 2,336,930 2,333,930 3,000

701 기타회계등전출금 2,336,930 2,333,930 3,000

01 기타회계전출금 2,336,930 2,333,930 3,000

□ 의료보호비 특별회계 2,336,930 2,333,930 3,000

○ 의료급여관리사 수당 33,720 30,720 3,000경정 33,720,000원

보전지출 66,903 0 66,903

보전지출(복지기획과) 66,903 0 66,903

802 반환금기타 66,903 0 66,903

02 시ㆍ도비보조금반환금 66,903 0 66,903

□ 2020년저소득주민건강보험료및장기요양보험

료지원사업 23,052 0 23,052

□ 사회복지인 역량강화사업 180 0 180

23,051,640원

179,540원
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부서: 복지기획과

정책: 재무활동(복지기획과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 사회복지관 특화사업 4 0 4

□ 사회복지관 사례관리사 운영지원 4 0 4

□ 정신요양시설입소자 의약품 지원 5 0 5

□ 사회복지시설 종사자수당 810 0 810

□ 국가보훈대상자 예우 및 지원 30,904 0 30,904

□ 독립유공자 및 유족의료비 지원

11,944 0 11,944

3,310원

3,300원

4,890원

810,000원

30,903,300원

11,943,480원
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